
令和７年７月吉日 

各 中学校野球部顧問・指導者 様   

県立伊丹北高等学校 

校長 宮本 稚子  

野球部体験会のご案内 

 

 時下、中学校野球部顧問、指導者の方々におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 過日、ご案内させていただいた、本校の「硬式野球体験会」を下記のとおり実施いたします。 

この体験会は日本高等学校野球連盟にて認められているものであり、全４回の学校説明会に必

ず１回、参加していただくことが参加対象となります。 

つきましては、本校の教育と高等学校での野球部の活動に興味・関心がある中学３年生の皆さ

んにお知らせいたします。 

記 

１ 日 時  令和 7年８月２日（土） （雨天の場合は説明会のみ行います、小雨決行） 

２ 内 容  １２：００～１２：３０ 受 付（本校 玄関前 制服での登校をお願いします） 

         １２：３０～１３：００ 学校説明・案内（講義棟…受付後に案内いたします） 

         １３：０５～１３：２０ グラウンドに移動 

         １３：３０～１６：００ 野球部体験会（グラウンド） 

         １６：３０         解散 

３ 参加対象 本校の学校説明会に参加する中学３年生 

※ 学校説明会は 5月 24日（土） 7月 22日（火） 7月 23日（水） 11月 8日（土）  

   の４回行います。いずれか１回に必ずご参加ください。 

４ 持ち物 ①筆記用具 

②上履き 

③野球道具一式（ユニフォーム、グラブ、アップシューズ、スパイク、水筒） 

※ボール、バット、ヘルメット、キャッチャー防具などはこちらで用意いたします 

④保護者同意書（学校 HPからダウンロードしていただけます） 

５ 参加申込  在籍中学校長の同意を得た上で、本校ホームページにある体験申込フォーム 

にて申し込んでください。申込期間は７月２０日までとさせていただきます。 

６ その他  ①安全には十分配慮して行いますが、万が一けがをされた場合の保険につき 

ましては、本校の学校保険は適応できませんので、必ず、学校やチーム、家

庭などの傷害保険のご確認とご案内をお願いします。 

②質問等ございましたら、下記までお問い合わせください。 

７ 問い合わせ先         野球部  内藤 祐司        TEL 072-779-4651 


